

Föreskrifter och anvisningar för valbar period på psykologprogrammet

Dnr 1-752/2022

Gäller fr.o.m. 2022-09-20



**Karolinska
Institutet**

Föreskrifter och anvisningar för valbar period på psykologprogrammet

Dnr 1-752/2022

INNEHÅLL

1.	Bakgrund och syfte	3
2.	Beslut om utbud av valbara kurser.....	3
	Omfattning	3
	Huvudområde	3
	Progressionsnivå	4
	Kursen "Examensarbete i psykologi", 15 hp (kandidatuppsats).....	4
3.	Studentens val av kurs och tilldelning av kursplats	4
	Kursval.....	4
	Kombination av kurser	4
	Antagning/ urval till kurser utan platsgaranti	4
4.	Utbytesstudier under valbar period	5
5.	Tillgodoräknande (TG) på valbar period	5
6.	Valbar period och studieuppehåll/ återupptag av studier	5

Diarienummer: 1-752/2022	Dnr föregående version: Dokumentet fastställt i programnämnd 8 2015-10-27. Dnr saknas.	Beslutsdatum: 2022-09-20	Giltighetstid: Tills vidare
Beslut: Utbildningsnämnden CNS		Dokumenttyp: Föreskrifter och anvisningar	
Handläggs av avdelning/enhet: Central administration, CNS		Beredning med: Avdelningen för psykologi	
Revidering med avseende på:			

1. Bakgrund och syfte

En viktig del av psykologprogrammet på KI är dess valbara period om 22,5 hp på termin 6. Dessa föreskrifter och anvisningar reglerar vad som gäller psykologprogrammets utbud av valbara kurser, samt processen för att tilldela studenter platser på dessa kurser. Dokumentet kompletterar och konkretiserar därmed vad som i utbildningsplanen anges om valbar period.

Dokumentet vänder sig till all personal involverad i beslut om eller hantering av psykologprogrammets valbara period, inklusive programdirektor, ansvariga administratörer och handläggare.

2. Psykologprogrammets utbud av valbara kurser

Beslut om utbud av valbara kurser ska fattas årligen av programdirektor på delegation från Utbildningsnämnden CNS, och i linje med av nämnden fastställda föreskrifter.¹ Information om aktuellt utbud av valbara kurser ska publiceras på [programwebbens sida om valbar period](#).

Omfattning

Den valbara perioden omfattas av 22,5 hp (15 veckor) på termin 6. Genom programmets utbud av valbara kurser ska studenterna då erbjudas att kombinera tre kurser om vardera 7,5 hp, eller en kurs om 15 hp i kombination med en kurs om 7,5 hp. Kurserna bör vara minst 7,5 hp i omfattning för att undvika en alltför stor fragmentisering av kunskaper.

Termin 6																			
ArbOrg 2 (7,5 hp)					Valbar period (22,5 hp)														
1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Huvudområde

Programmets utbud av kurser på valbar period kan innehålla *programspecifika* resp. *programöverskridande* kurser. Programspecifika kurser ska ha huvudområde psykologi.

Kurserna ska – oavsett huvudområde – bedömas bidra till eller vara förenliga med de mål som anges i [utbildningsplanen](#), med särskilt fokus på ”Mål för psykologexamen enligt högskoleförordningen” samt ”Mål för programmet vid Karolinska Institutet”. I bedömningen ingår också ”Mål för kandidatexamen enligt högskoleförordningen”, ”Mål för grundnivå enligt högskolelagen”, samt ”Mål för avancerad nivå enligt högskolelagen”.

Den valbara perioden ska ge studenten en möjlighet att - utifrån intresseområde - nå en breddning eller fördjupning av kunskaper, färdigheter och/eller förmågor som kan vara till gagn för studenten i sin framtida verksamhet som psykolog.

¹ Besluts- och delegationsordning för CNS, bilaga UN CNS, dnr 1-78/2022

Progressionsnivå

Progressionsnivå inom grundnivån anges i två nivåer: G1 och G2. Nivån över grundnivå utgörs av avancerad nivå. Valbara kurser inom huvudområdet psykologi bör vara på G2 nivå (grundnivå men ej av introduktionskaraktär). Kurser inom annat huvudområde kan ha nivå G1, G2 eller avancerad nivå givet att psykologprogrammets studenter kan antas uppfylla behörighetskraven till aktuell kurs.

Kursen ”Examensarbete i psykologi”, 15 hp (kandidatuppsats)

Programmets studenter ska under valbar period kunna välja en uppsatskurs som omfattar 15 hp och uppfyller målen för kandidatexamen enligt högskoleförordningen samt är förenlig med de övergripande mål som gäller för psykologexamen enligt högskoleförordningen och de lokala mål som gäller för psykologprogrammet på KI. Detta innebär bl.a. att uppsatsen ska ingå i huvudområdet psykologi och ligga på nivå G2 enligt den progression inom grundnivån som beskrivits på KI. Den programspecifika kursen ”Examensarbete i psykologi” (15 hp) ska därför ingå i programmets utbud av valbara kurser.

3. Studentens val av kurs och tilldelning av kursplats

Kursval

Studenten förutsätts välja kurser i det för året aktuella kursutbudet. *Minst 7,5 hp ska utgöras av s.k. programspecifika kurser.* Kursvalet görs i särskild ansökan innan beslutat datum under föregående hösttermin, och valet är inte möjligt att ändra därefter. Studenten ska ange reservalternativ då vissa kurser har ett begränsat platsantal. Kurs med för få sökande studenter kan ställas in.

Information om aktuellt utbud av valbara kurser ska finnas på [programwebbens sida om valbar period](#). På samma sida ska finnas kontaktuppgifter till koordinator för valbar period.

Kombination av kurser

Det är studentens ansvar att se över hur hen kan kombinera valbara kurser (såväl första- som andra- och tredjehandsval) för att tidsmässigt kunna delta i undervisningen. Grundläggande information om hur respektive valbar kurs är upplagd ska finnas på aktuell kurswebb i god tid innan studenten ska göra sitt val.

Antagning/ urval till kurser utan platsgaranti

På kurser som inte har platsgaranti tillämpas lottning, utom för den programöverskridande kursen ”Global hälsa”, 7,5 hp. För denna kurs sker urval istället utifrån antal registrerade hp som varje student har på programmet per sista ansökningsdatum till valbar period. Det tillgängliga antalet platser tilldelas studenterna med flest hp. Om det finns flera studenter med samma antal hp lottas rankingen mellan dessa.

4. Utbytesstudier under valbar period

Utbytesstudier på psykologprogrammet förläggs till valbar period och ska så långt som möjligt ha en omfattning motsvarande (minst) 22,5 hp.

Kurserna som studenten läser under sitt utbyte ska uppfylla kriterierna för valbara kurser på psykologprogrammet, angivna ovan under rubrik 2.

5. Tillgodoräknande (TG) på valbar period

Tillgodoräknande av hela eller delar av programmets valbara period kan beviljas mot tidigare lästa kurser. Underlaget ska då uppfylla kriterierna för valbara kurser på psykologprogrammet, angivna ovan under rubrik 2.

Ett TG på valbar period beviljat efter att tilldelningen av platser på valbara kurser är klar, innebär att en studieplats på en eller flera av studentens tilldelade valbara kurser inte kan nyttjas av vare sig studenten själv eller studiekamrater. För att nyttja KI:s resurser väl ska studenterna starkt uppmanas att lämna in en eventuell ansökan om TG *senast* samma dag som deadline för kursval till valbar period, gärna tidigare. För att undvika sena ansökningar är det viktigt att informationen till studenterna redan tidigt är tydlig om möjligheten att söka TG för perioden.

Ansökan om TG på valbar period görs separat till programhandläggare enligt anvisningar för detta, och hanteras enligt av KI fastställda regler.

6. Valbar period och studieuppehåll/ återupptag av studier

I de fall en student har gjort ett kursval för valbar period men sedan beviljats studieuppehåll och *aldrig påbörjat en eller flera av sina kurser*, gäller inför återupptag av studierna det sedan tidigare inlämnade kursvalet – förutsatt att valda kurser fortfarande erbjuds. Ingen ny ansökan om kursval behöver därför lämnas. Om studenten vill, *kan* hen dock lämna en *ny* ansökan om kursval (se nedan), denna ersätter då den tidigare.

Tilldelade valbara kurser som studenten *inte* har påbörjat (alltså *inte* har registrerats på), kan vid ett återupptag av studier bytas ut, om studenten efter en *ny* ansökan om kursval tilldelas andra kurser. För sådan *ny* ansökan om kursval inför återupptag gäller samma deadline och ansökningsförfarande som för ordinarie kulls kursval inför valbar period (prel. oktober inför valbar period följande VT).

I de fall en student har *påbörjat* (registrerats på) valbara kurser men inte slutfört dem (pga studieuppehåll eller andra orsaker), gäller att studenten ska slutföra dessa kurser då tillfälle ges, byte kan ej ske.

Anmälan/ ansökan om återupptag av studier görs separat till studievägledaren enligt anvisningar för detta, och hanteras enligt av KI fastställda regler.